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Agenda

* Hva er baerekraft,
* hvor tungt md jeg kunne Igfte og hvorfor skal
jeg bry meg?

* Brukergrensesnitt og rollesenter for
baerekraftsmodul i std Business Central

e Hvordan kan 3. parts App’er som Continia
Document Capture forenkle bruken kraftig.
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Baerekraft per i dag

Rapportering av klimaavtrykk ved CO2 og andre miljggasser\drivhusgasser er
relativt nytt for oss.

For mange av dere er dette ogsa mer eller mindre nytt, MEN det kommer til 3
treffe de aller fleste av oss i ulik grad.

Oseberg har startet jobben med a sette seg inn i verktgyet systemet tilbyr,
samt ogsa satt oss litt inn i «faget».

Vi vet at enkelte av dere har litt erfaring med a mgte dette allerede uten at
Oseberg har veert sa mye involvert i det sa langt: | safall er jeg sikker pa at de
andre til stede her i dag sveert gjerne tar imot litt input fra deg\dere her oppe
pa slutten av vart fremlegg uten at noen forventer et foredrag pa sparket!



Baerekraftsrapportering hvorfor det?

Hvorfor bryr selskaper og personer i selskaper seg mer og mer om dette (de neste to ar)

* Fordi man er miljgbevisst
* Fordi det blir lovpalagt i flere ledd i naeringskjeden

Hvem er driverne som kommer til 3 pushe «oss» som bedrifter til a komme dit

» Kunder stiller krav om data (fordi de er miljgbevisst eller pga lovpalagt)

* Investorer og partnere Vi far i stgrre grad krav om en miljgprofil fra samarbeidspartnere

* Ansatte generasjonen etter oss er pa vei ut i naeringslivet og har et mer konkret fokus pa miljg og mangfold

* Myndighetene (EU, E@S, og Finansdepartementet i Norge) har iverksatt dokumentasjons krav for a
understgtte arbeidet mot a na klimamal fra Kyoto-protokollen og Parisavtalen mm.

Slipper min bedrift unna?

* Alle som selger noe til noen vil sannsynligvis matte levere CO2++ footprints ang sin leveranse.
» Rapporteringsplikt kom som et EU direktiv, er na gjeldende E@S regler OG Det kongelige Finansdepartement
har lagt det inn i regnskapsloven, revisorloven og verdipapirhandelloven.






Nar

Hvem

Vilkar

Hvem nar

2024

Foretak av
allmenn

interesse

Oppfylle
begge:

e Over 500

ansatte

e Sfore

foretak

2025

Store foretak”

Dppfylle to av
tre:

e Balansesum
MNOK 290

» Salgsinntekt
MNOK 580

e 250 adrsverk

2026

Sma og
mellomstore
noterte foretak®

Oppfylle to av
tre:

e Balansesum
MNOK 84

» Salgsinntekt
MNOK 168

e 50 drsverk

2026

Moterte

mikroforetak®

Oppfylle to av tre:

e Balansesum
MNOK 5

e Salgsinntekt
MNOK 10

e 10 drsverk

Men vent na litt: mitt selskap er
per definisjonen til venstre ikke
store og ikke bgrsnotert sa da
slapp vi unna allikevel?

(La oss hdpe du ikke er
underleverandgr til noen andre
som er omfattet av
rapporteringsplikten ELLER
stiller etiske krav i sin
anskaffelsesprosess og

konkurrentene dine sldr deg
der.)



Hva og litt begreper

“Corporate Sustainablity Reporting Directive» (CSRD)
- Navnet pad direktivet fra EU

Bzerekraftbegrepet i vid forstand mtp rapportering:
rapportere om miljgmessige, sosiale og styringsmessige forhold, herunder forhold som
gjelder arbeidstakere, respekt for menneskerettigheter og bekjempelse av korrupsjon og
bestikkelser

Kyoto-protokollen: internasjonal avtale for a redusere mennesklig utslipp av drivhusgasser
Det er dette vi skal registrere inn, spore og male via BC!

Greenhouse Gas Protocol standarden (GHG Protocol)
Rapporteringsstandarden for CO2 avtrykk mm



GHG rapporteringstandarden

| BC ligger fokuset pa CO2 avtrykk og Det skal rapporteres avtrykk samlet og
deretter CH4 + N2= strukturert i 3 «Scopes»

e ° @ @ @ e Scope 1 - Direkte utslipp fra eget utstyr Scope 2 — Indirekte utslipp fra energi
a
o B e ®

Drivstoff Prosessutslipp

SCOPE2 SCOPE3 SCOPE 1

Stram Fiernvarme

Oppstremsutslipp N Nedstremsutslipp
Innkj@pte varer og tjenester i Solgte varer og tjenester

I -~ [ 3 E =

- [ -

e _‘“' o o . =F
Flyreiser Avfallsbehandling lransport 11 Bruk av solgte produkter Investeringer

i /utleide lokaler
4 " b @
\..  Varer og tjenester Ansattes reiser til/fra jobb Sluttbehandling av solgte produkter

Utslipp betyr: utslipp som fglge av bruk\forbruk

/ Scope 3 — Andre indirekte utslipp \




SCOPE2 SCOPES3 SCOPE 1 COPI

Investeringer
Brukav G Franchiser
e Ok
produkter
- Resirkulering og
energirelaterte avhending av solgte

aktiviteter

produkter



Baerekraftsmodul i BC:




Nytt rollesenter
Oversikt over forbruk og baerekraftsmal
Hvordan registrere forbruk



Daglig og manedlig KPIs
« Daglig og manedlig utslipp

Aktive dokumenter
» Pagaende bestillinger
* Pagaende kjgpsfaktura
* Mine innkommende dokumenter

* Realisert utslipp vs mal
e Realisert utslipp vs grunnlinje
* Maler alle tre utslippsenhetene

Innsikt
* Diagrammer med utslipp per omrade
og utslippsenhet

("Dagens karbonavtrykk er 23

874,20460 3,078

CRONUS NO Baerekraft Finans Kiep Alle rapporter =

Baerekraftskontoplan  Beerekraftskontokategorier ~ Underkategori ..rekraftskonto  Varer  Leverandgrer

T Klaoder & Kapporter

KG (+100 % fra i gar)

Aktiviteter

Daglg og ménedig P!

€02 denne mineden CH4 denne mineden N20 denne mineden

0,70
A\ ) semer > Se mer »Se mer /

i‘igimde kjop
@ ‘,
X Aktive dokumenter
pprett
ent fra kamera

Malv

Realisert prosent for CO2

86,19

Realisert prosent for CH4

7,63

Realisert prosent for N20 CO2-prosent kontra CH4-prosent kontra

grunnlinje grunnlinje

5,00 100,00 100,00

N20-prosent kontra
grunnlinje

100,00

Vi " Innsikt

o2 CH4 N20

Scom’
l“ |
|

Scope 3

Scope 1
\
|
Scope2 | \

Scope 1




Baerekraftkontoplan

CRONUS rekraf Finan < Alle rier =
Baerekraftskont
b4 = Kategorier for baerekraftskonto Il & @
10000 g‘ ~ I as [ N e L B [N | e B N . . ~ s = —
&« Underkategorier for basrekraftskonto v Lagret B 2
o jo, + Ny B Rediger oversikt [ Slett 2 N =
3 sporbare maleenheter
Karbondioksid (COZ) Utslippsfaktor Utslippsfaktor Utslippsfaktor  Imp..
Kode T Beskrivelse co2 CH4 N20 data Importer fra
Metangas (CH4) -
L N20 BUSS Busser 1,30 0,00166 0,00 J
yStgaSS ( ) FLY-INT-FO... Fly interkontinental - forretnin... 0.88856 0.00109 0,00 |
FLY-INT-PR... Fly interkontinental — Premium... 0,32808 0,0004 0,00 (]
Kontoene deles i FLY-INT-OK Fly interkontinental - gkonomi... 021872 000027 000 O
* kategorier FLY-KONT-... Fly kontinental — forretningskla... 0.44639 0.00055 000 (O
* underkategorier FLY-KONT-..  Fly kontinental - okonomiklass.. 021 0.00037 000 O
> LASTEBIL-BY Lastebil, by /KM/T 0.307 0,00039 000 O
LASTEBIL-LR Lastebil, langtransporthenger /... 0.057 0.00007 0.00 (]
TOG Tog 0,035 0,00004 0.00 (]
11999

000..11999
12000

12100

[ (— (—

12101

[






Baerekraftskladd

Bzaerekraftskladd

Kladdenavn

Behandle

[i] Slett

Bokfaringsda...

31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024

Startside  Linje

Dokument...

Handlinger -~

Dokumentnr.
5100018
500018
5100018
5100018
5J00018
5J00018
$J00018
500018
5J00018
5J00018
S100018

Relatert -

Kontonr.
13322
13321
13323
11210
11214
13301
13302
13303
13311
11207
13151

Bokfgring av utslipp
direkte pa
baerekraftskontoplanen

Automatiser

Kontonavn

Firmabil - stor starrelse
Firmabil - middels starrelse
Firmabil - stor

Fly kontinental - gkonomiklasse
Fly interkontinental - forretnin...
Contoso-hotell - 3 stjerner
Contoso-hotell — 4 stjerner
Contoso-hotell - 4 stjerners ju...
Contoso-leiebil

Tog

Kjopte tjenester

Faarre alternativer

STANDARD

Ma...
Beskrivelse Kantokategori Kontounderk.. inn...
Firmabil - stor sterrelse FIRMABIL FIRMABIL-L [
Firmabil - middels starrelse FIRMABIL FIRMABIL-M (]
Firmabil - stor FIRMABIL FIRMABIL-P O
Fly kontinental = gkonomiklasse ~ MOBIL-AVST... FLY-KONT-@K O
Fly interkontinental - forretnings... MOBIL-AVST... | FLY-INT-FORR O
Contoso-hotell - 3 stjerner HOTELL HOTELL3STE. (O
Contoso-hotell — 4 stjerner HOTELL HOTELLASTE.. O
Contoso-hotell - 4 stjerners juni... HOTELL HOTELLATIER... (I
Contoso-leiebil LEIEEIL LEIEBIL-M O
Tog MOBIL-AVST.. | TOG O
Kjopte tjenester KJOPTEVARE... | KJOPTETJEN...

Oseberg Solutions AS

Enhet
KM
KM
KM
KM
KM
DAG
DAG
DAG

KM

Velg mellom kladd for
omrader eller standard

Drivstofifelekt...

0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
120,00
0.00
0.00

Avstand
385,00

1 820,00
268,00
4120,00
9 860.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00

Finnes ogsa som
gjentagende kladd ved
faste eller gjentagende
forbruk

Egendefinert
belap

0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
2.00
6,00
3,00
0,00
0,00
0.00

Installasjonsm...
1,00
1,00
1,00
1.00
1.00
1.00
1,00
1,00
1,00
1,00
1.00

" Lagret

Tidsfaktor
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00

0o

B
]
& | O

Utslipp CO2
57,365
232,96
47436
865,20

8761.2016

31.20
145,32
120,63

23,64

0,00
0.00

Utslipp C
0,

0,

0,

1.52
10.74

elo o 9o

o 9o ¢



Bestillinger og kjgpstaktura

* Bokfgr utslipp direkte med
* Kjppsfaktura
* Kjppskreditnota
* Bestilling

€ Forhindsvisning for bokfering (=

@ L B [& vis relaterte poster =

Relaterte poster

Finanspost T
Leverandgrpost 1
pr
Bestilling (« Varepost 2
106017 - Kaffeknappen "
pp Mva-post 1
X Start validering av data i dokumenter og kladder mens du arbeider. Meldinger vises i faktaboksen Dokumentkontroll.  Aktiver dette for meg | Ikke vis igjen ;
Detaljert leveranderpost i
Startside  Klargior  Skrivut/send  Be om godkjenning  Bestilling Flere alternativer Merdimast 5
& sokfer.. [SFrigi S Opprettiagermottak [ Opprett plukk.. [k Send bestiling 8 Arkiver dokument =
Baerekraftspost : 2
Generelt
Leverandgrnavn Kaffeknappen Leverandgrs fakturanr. BHOO1
Kontakt Leverandars folgeseddelnr
Bilagsdato 08.04.2024 B  stats Apen
Linjer Behandle Linje Funksjoner Ordre
* Nylinje  3XSlettline B Velg varer...
Direkte
enhetskost
Type Nr. Varereferans, Barekraftsko... Antal Reservertantall  Enhetskode Ekskl. mwa. Motta (antall) Mottatt (antall) Fakturert (antall) Utslipp CO2 Utslipp CH4 Utslipp N20
= Vare i 1001 Melkepulver 11201 5 _ S 100,00 50000 5 4 5 L 0156 000 0,00
Vare 1002 Kaffebonner 11201 10 _ ST 80,00 800,00 10 _ 10 _ 0156 000 0,00
0
Delsum Ekskl. mva. (NOK) 1300,00 Fakturarabatt % 0 Total mva (NOK)
Totalt eks. mva (NOK) X
Fakturarabattbelgp (NOK) 000 T e (oK iEEgey Totalt ink. mva. (NOK)

useperg SUIULIVIS AD



Karbonkreditt

For selskaper som kjgper karbonkreditt
legges dette opp som et varekort

1005 - Carbon Credit

Ved bestilling av karbonkreditt velges
baerekraftskontonr hvor karbonkreditten

Tjeneste

ooooooooooooooooo skal «godskrives» ved bestilling

xxxxxxxxxxxxx

000/  Utenrikshandel

Karbonkreditten trekkes fra det totale malet,
samt at selve kontoen kreditereres

Priser og salg >

Etterfylling

43 : 13.042024 Klimagassk... *™* 11201 -1000,00 Kjeretgy pa veien (lastebiler: by} Omrade 1 MOBIL-AVST... LASTEBIL-BY  Kjeretoy pa veien (lastebiler: by) STK




CRONUS NO Beerekraft Finans Kigp Alle rapporter =
Baerekraftsmal:  Alle v v L B -+ Ny [i Slett B Rediger oversikt W Vis malene mine
Kode
Malstyringsnr. for Startdato for  Sluttdato for
t Nr. T Navn E. fland.. A  grunnlinje grunnlinje Startdato
BMSO01 BMOO1  Baerekraftsmal Q4 01.07.2024 30.09.2024 01.10.2024
BMS001 BMO002  Baerekraftsmal 2024

Baerekraftsmal

01.01.2023 31122023 01.01.2024

Et hovedmal
Mal for aktuell periode
Forelppig posterte verdier i perioden

Grunnlinje for sammenligning

Flere slternativer

Man kan definere mal per land og ansvarsomrade

e Y =
Grunnlinje for Navaerende verdi Navaerende verdi Névaerende verdi Malverdi for Maiverdi for Maiverdi for
N2O for CO2 for CH4 for N2O | Enhet €02 CH4 N2C
0,00 3 150,09833 555619 0,00 KG 7 500,00 100,00 10,00
0,00 6474,14294 8,63419 070 KG 30 000,00 500,00 50,00

Hov..



Utslippsavgifter

e For intern bruk

* Kan settes opp for
* Omrade
* Egendefinert periode

e Per land
e Karbonekvivalentfaktor

L0 B3 + My ER Redigeroversikt  [6 Slett s Oppdater karbonavgifter
o2 Omride 1 01.09.2024 30.11.2024 NO
Omrade 1 01.09.2024 3.12.2024
> N2O Omride 1 01.09.2024 31122024

Oseberg Solutions AS



CRONUS NO

Baerekraft

Baerekr:

Finans Kjop

Aktiviteter

Dagens karbona
KG (+100 % fra i gar)

Alle rapporter

Det var det

ier  Underkategori ...

virykk er 23

nto  Varer L

- Klaader EJ Kapporter

- din nye venn beerekraftsrollesenter

CO2 denne maneden

874,264606

>Se mer

Pagaende kjop

Pigaende
bestillinger

Pagdende
kigpsfakturaer

Mal v

CH4 denne méaneden

3,078

> Se mer

N20 denne méaneden

0,70

> Se mer

Kigpsfakturaer
..aller neste uke

Skann
Mine innkom...
dokumenter
Opprett
went fra k

Realisert prosent for CO2

86,19

Innsikt

Realisert prosent for CH4

7,63

Realisert prosent for N20

5,00

CO2-prosent kontra
grunnlinje

100,00

CHa-prosent kontra
grunnlinje

100,00

N20-prosent kontra
grunnlinje

100,00

co2

m’
| y

| Scope 1
\ ’
|

Scope2

CH4
Scope 3
|
Scope 2

Scope 1

Oseberg Solutions AS

N20

Scope 1

D scope2

Scope 3



Funksjonalitet utover
Microsoft standard




Hvordan kan 3. parts lgsninger effektivisere bruken

Microsoft sitt arbeid sa langt har i stor grad veert:

A systematisere data som er registrert inn.

* Presentere dataen pa en god mate for brukeren i systemet.
* Tilgjengeliggjgre for rapportering ihht palagte krav.

Microsoft har klare planer for a Igsningen skal forsterkes videre i 2025

De er ogsa helt tydelige pa at fangst og registrering av data pa best mulig mate kan gjgres
bedre og mer effektivt for bruker gjennom samarbeid med 3. partsigsninger.

To viktigste punkter er da:
- Automatisering av fakturaregistrering
- Fangst fra Lonnslgsning: reiseregning og utlegg

Og ikke minst

manuelt vedlikehold av satser og beregningsformler er FOR tidkrevende og komplisert.Der
vil integrasjoner mot eksterne registre vaere lgsningen og dette bgr trolig veere land for
land.



Continia Sustainability

Accurately track and report your company’s
carbon emissions to start your journey towards
net-zero.

I User-friendly interface
@ Standard-alignhed

Integrated emission factor sets

% Enhanced automation

@\ Transparent audit trail

(& CO02e Reporting under all 3 scopes



Why choose
Continia
Sustainabilitﬁy;}

Carbon accounting
=) made easy

P Automatically calculate and allocate
emissions based on your company’s
consolidation methods and settings

P Allows multiple outputs with a single
entry; e.g, dual electricity reporting,
mileage reporting for PHEV.




Why choose
Continia
Sustainability?

Carbon accounting
=) made easy

» Accessover 50,000 ready-to-use
emission factors, updated continuously
from official sources

P Spend- and activity-based factors to
calculate emission based on your
financial transactions or items
quantities.

Possibility of importing your own.




Why choose
Continia
Sustainability’ *_ Gy BUILTINSIDE your

Business Central

P Built within your BC for seamless
workflow; easier for your finance team
to learn and use

Import data from item ledger entries,
G/L entries, purchase invoices, credit
memo.

Integrates with Document Capture and
Expense Management




How Continia Sustainability stands out

mir
Functionality = Microsoft Standard " Continia Sustainability
Automation (“) Automated calculation Automated calculation

Automated allocation of emission through organizational boundaries selection

Automated unit conversion

Emission factors @ Register your own - broken down in 3 Kyoto Register your own

Protocol gases Broken down in 6 Kyoto Protocol gases
Use the 50,000+ integrated in the solution and constantly updated

Emission factors in CO2e for universal comparison

Single entry for (*) One entry, one result
multiple results

Dual electricity reporting

One activity to produce multiple emission results automatically allocated in the right scope

Data import @ From G/L Account From G/L Account
From Item Ledger Entry
From Credit Memo and Purchase Invoice line
From Expense Management
From Document Capture
gustaitnability @ Results broken down in CO2, CH4, NO2 Results in CO2e for universal comparison
epor

Recalculation feature for posted activities

CICICH ECICICICION FCION KCICICICREOICC,

Default report aligned with GHG Protocol requirements




How Continia Sustainability stands out

mir
Functionality = Microsoft Standard " Continia Sustainability
Automation (“) Automated calculation Automated calculation

Automated allocation of emission through organizational boundaries selection

Automated unit conversion

Emission factors @ Register your own - broken down in 3 Kyoto Register your own

Protocol gases Broken down in 6 Kyoto Protocol gases
Use the 50,000+ integrated in the solution and constantly updated

Emission factors in CO2e for universal comparison

Single entry for (*) One entry, one result
multiple results

Dual electricity reporting

One activity to produce multiple emission results automatically allocated in the right scope

Data import @ From G/L Account From G/L Account
From Item Ledger Entry
From Credit Memo and Purchase Invoice line
From Expense Management
From Document Capture
gustaitnability @ Results broken down in CO2, CH4, NO2 Results in CO2e for universal comparison
epor

Recalculation feature for posted activities

CICICH ECICICICION FCION KCICICICREOICC,

Default report aligned with GHG Protocol requirements




va melder Microsoft at kommer neste ar

Forventet neste ar, mye av det fgr sommeren
Copilot funksjonalitet som skal beregne utslipp
Plukk av data fra finanskladder

Standard kontokobling for kontoer og varekort
Integrasjon for rapportering

Set med PowerBi rapporter

Utvidet samarbeid med ISV’er som Continia og flere

Neste bglge (sent 2025 eller i 2026)

Al agent for baerekraft

Utvidet informasjon og statistikk pa varer, kontoer mm
Sporbarhet

Fangst fra flere journaltyper

Godkjenningsflyter

Beregninger av andre typer carbon oppfglging som CSRD,
CBAM,EPR mfl
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